
従量制供給

定額制供給

▲ 3.29

▲ 6.53

▲ 80.95

▲ 161.89

▲ 404.73

▲ 161.89

▲ 242.84

▲ 404.73

50VAをこえ
100VAまでの1機器1月につき

50VAまでの1機器1月につき

従量電灯
臨時電灯Ｂ

公衆街路灯Ｂ
グッドバリュープラン

従量電灯plus
JAでんき

上記をこえる1ｋＷｈにつき 2.370.00

1契約につき
最初の10ｋＷｈまで

0.00 23.73

1ｋＷｈにつき

1ｋＷｈにつき 0.00

▲ 9.82 ▲ 0.12

高圧で供給を受ける場合

▲ 104.21 ▲ 104.21

▲ 10.43 ▲ 10.43

▲ 10.43 ▲ 10.43

▲ 10.05 ▲ 10.05

基準燃料価格
（料金改定の際に前提とした燃料価格） （2024年7月分の燃料費等調整単価算定の基準となった燃料価格）

14.85

14.85

1.49

1.49

0.73総容量が50VAまでの1日につき

総容量が100VAをこえ
500VAまでの1日につき
100VAまでごとに

総容量が50VAをこえ
100VAまでの1日につき

▲ 68.57

▲ 34.30

▲ 68.57

▲ 34.30

注．前月分（2024年6月分）料金の燃料費調整単価には、国による電気・ガス価格激変緩和対策事業による割引単価（低圧：1.8円/kWh、高圧：0.9円/kWh）、および沖縄電
気料金高騰緊急対策事業による割引単価（低圧：0.7円/kWh、高圧：0.6円/kWh）を反映しております。

臨時電灯Ａ

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

総容量が1kVAをこえ
3kVAまでの1日につき
1kVAまでごとに

総容量が500VAをこえ
1kVAまでの1日につき

平均石炭価格

平均LNG価格

平均原油価格

離島平均燃料価格

平均燃料価格

53,189円/t

82,572円/ｋｌ

132,509円/t

81,500円/ｋｌ

79,300円/ｋｌ

55.070.00

27.530.00

55.070.00

24,476円/ｔ

94,762円/ｔ

79,291円/kl

79,300円/kl

43,300円/kl

2024年2月～4月

▲ 6.53

▲ 65.21

▲ 65.21

▲ 6.53

▲ 65.21

▲ 65.21

▲ 120.90

▲ 241.77

▲ 241.77

▲ 3.29

▲ 6.53

▲ 120.90

平均燃料価格および離島平均燃料価格(貿易統計実績）

0.00

区分

2024年7月

（上記以外のメニュー）
低圧で供給を受ける場合

1.38

2.37

電
灯

92.18

臨時電力
（定額制供給）

契約電力0.5ｋＷの場合1日につき

契約電力1ｋＷ1日につき

7.81

15.61

0.00

0.00

92.18

55.30

36.87

18.430.00

0.00

0.00

（参考）

燃料費調整単価 離島ユニバーサル
調整単価

合計
前月分との単価差

▲ 242.84

9.220.00▲ 40.45 ▲ 40.45

100Wをこえる1灯1月につき
100Wまでごとに

60Wをこえ100Wまでの1灯1月につき

40Wをこえ60Wまでの1灯1月につき

20Wをこえ40Wまでの1灯1月につき

10Wをこえ20Wまでの1灯1月につき

0.00

▲ 80.95

特別高圧で供給を受ける場合 1ｋＷｈにつき ▲ 9.82

注．前月分（2024年6月分）料金の燃料費調整単価には、国による電気・ガス価格激変緩和対策事業による割引単価（低圧：1.8円/kWh、高圧：0.9円/kWh）、および沖縄電
気料金高騰緊急対策事業による割引単価（低圧：0.7円/kWh、高圧：0.6円/kWh）を反映しております。

10Wまでの1灯1月につき

定
額
電
灯
・
公
衆
街
路
灯
Ａ

100VAをこえる1機器1月につき100VAまでごとに

▲ 404.73▲ 404.73

▲ 241.77

▲ 241.77

小
型
機
器

燃料費等調整制度について

　2024年7月分の電気料金に適用する燃料費調整単価が次のとおりになりましたのでお知らせいたします。

2024年7月分の電気料金に適用する燃料費等調整単価

区分

2024年7月 （参考）

燃料費調整単価 離島ユニバーサル
調整単価

合計
前月分との単価差


